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NA WSCHODZIE 
LEJE SIĘ KREW...

Jakby zazdroszcząc Hiszpanii, iż u* 
wagę ludzkości skupiała na sobie przez 
cały ostatni rok, przyciąga ją ku sobie 
w tej chwili Daleki Wschód. Rozpętał 
się tam żywioł, któtry raz z łożysk wy 
stąpiwszy, już nie tak łatwo da się z po 
wrotem w karby ująć lub okiełznać. 
Jeszcze kilka dni temu byli optymiści, 
którzy twierdzili, ze mimo wszystko 
da się sytuację załagodzić i znaleźć 
kompromisowe rozwiązanie. Niestety 
obie stron/ okazały maksimum nie* 
ustępliwości. Zadecydować musi siła. 
Ale swoją drogą Chiny dzisiejsze tej 
wojny z Japonią nie chcą Proces kon* 
solidacji wewnętrznej Chin rozpoczął 
się już wprawdzie 1 wydał nawet po* 
ważne rezultaty, bynajmniej jednak 
nie jest skończony. Od wyniku zaś te* 
go procesu zależy cała przyszłość Chin 
i ich międzynarodowe stanowisko. 
Jest rzeczą nie do pomyślenia, aby lu* 
dzie odpowiedzialni dzisiaj za przy* 
szłość Chin chcieli ryzykować wojnę 
a tvmsamym rozpętać znowu anarchię 
wewnętrzną.

Chociaż się z drugiej strony wiele 
mówi o inspiracjach rosyjskich, to 
chyba w tej chwili nie musiały one 
być zbyt intensywne. Przecież i Sowie* 
tom nie może dzisiaj zależeć na uwikła 
niu się w awanturę wschodnią, która* 
by utrudniała ich położenie w Europie.

Do wojny parła Japonia.
Japończycy nie od dziś noszą się z 

zamiarami reorganizacji Azji i całko* 
witego wyparcia Europy z kontynen* 
tu azjatyckiego Najważniejszym z 
konkurentów w kierunku opanowania 
Azji była i jest dla Japonii Rosja. Od* 
pierając ekspansję rosyjską, Japończy* 
cy utworzyli na terenie Chin swe bazy 
wypadowe, organizując najpierw „nie 
podległą“ Mandżurię i posuwając swe 
wojska na teren Mongolii wewnętrznej 
oraz obsadzając ważne strategiczne 
punkty w Chinach północnych.

Dziś chodzi Japonii przede wszyst* 
kim o północne prowincje Chin, jako 
szczególnie bogate w surowce minerał* 
ne i graniczące bezpośrednio z japoń* 
ską już właściwie Mandżurją, Zaś wła 
śnie doświadczenia mandżurskie mu* 
szą przy tym dodawać ducha tym wszy 
stkim, którzy w Japonii wojny chcą i 
do niej dążą. 'Chiny okazały się bezsił* 
ne, Liga Narodów nieporadna.

Problem zagrożonych interesów An* 
glii, Francji i Stanów Zjednoczonych 
na Dalekim Wschodzie oraz wszelkie 
ewentualności, jakie mogą w ynikać z 
konfliktu japońsko*chińskiego, rozwa* 
żane są teraz w ciągu doniosłych o* 
brad, przeprowadzanych równocześnie 
w Londynie, Paryżu i Waszyngtonie. 
Zwłaszcza aktualnym stał się problem 
Szanghaju, gdzie w tej chwili toczą się 
najzaciętsze walki. Ta sprawa jest dla 
Anglii, Francji i Stanów Zjednoczo* 
nych niezmiernie ważną i to nie tylko 
ze względu na krytyczną sytuację, w 
jakiej znajdują się ich obywatele. 
Szangnaj jest najważniejszym ośrod* 
kiem bankowym i przemysłowym, sku 
pia’ąe>m interesy tych trzech państw 
na Dalekim Wschodzie.

Czy jednak mimo to mocarstwa Eu* 
ropy zechcą poza akcją dyplomatyczną 
angażować się także zbrojnie, jest rze* 
czą więcej niż wątphwą. L. \

ZŁÓŻ OFIARĘ N A  LOTNICTWO 
N A  KONO P. K. O 503.000.

Akc;a Kominternu we Francji.
Taryż. 24. 8. (PAT.) „Le Jour“ ogła* 

sza rewelacyjny artykuł pióra wy* 
bitnego publicysty i działacza polity* 
cznego p. Jacąues Bardoux na temat 
r.kcji Kominternu na terenie Francji.

Na skutek decyzji powzięiej na o* 
statnim zebraniu „Profintemu“ (cen* 
trala komunistycznych związków za* 
wudowych) w Moskwie w dniu 5 gru= 
dnia ub. r. biuro europejskie „Profin* 
ternu“, znajdujące się w Paryżu, zo* 
stało oddane pod kontrolę specjalnego 
komitetu, składającego się z 5*ciu 
członków. W skład tego komitetu, po* 
siadającego uprawnienia dyktatorskie, 
wchodzą wyłącznie cudzoziemcy.

Aby uchronić biura tej instytucji od 
rewizyj policyjnych, zostały one umie* 
szczone w domu należącym do francu* 
skich związków robotniczych. W  okół 
tej instytucji zgrupowano również inne 
organizacje, pozostające pod wpływa* 
mi 3*ej międzynarodówki, a mianowi 
cie organizacje młodzieży komunistycz* 
nej, komitet bezrobotnych i organiza
cje działające wśród cudzoziemców.

Biura europejskie „Profinternu“ znaj 
dują się również w Paryżu. Na skutek 
uchwał powziętych na tajnej konferen
cji 3*ej międzynarodówki w Amsterda* 
mie, odbytej w dniach 16—18 maja br.,

przeprowadzono szereg zmian w organi 
zacji komórek i wprowadzono nową nu 
merację komórek w przemyśle, admini* 
stracji i wojska.

Bardo'ix informuje następnie, że po* 
stanowiono zwołać do Paryża kongres 
delegatów 3*ej międzynarodówki z Nie* 
miec, Anglii, Belgii, Hiszpanii, Francji, 
Szwajcarji i Portugalii. Kongres ten 
ma się odbyć w najbliższych dniach. 
Przewodnictwo kongresu obejmie oso* 
biście sekretarz gen. kominternu Dymi 
tiow. przedmiotem obrad obec* 
nogo kongresu ma być ,,przejście do 
natychmiastowej akcji we Francji*1. 
Komuniści mają podjąć ożywioną dzia 
łalność zmierzającą do sabotowania 
programu finansowego ministra Bon- 
neta, do wytworzenia fermentu wśród 
świata pracy, celem utrwalenia swych 
wpływów wśród związków zawodo
wych i partyj robotniczych.

W zakresie polityki zagranicznej 
akcja komunistyczna będzie zwalczała 
politykę ministra Delbos i głosić bę
dzie konieczność interwencji Francji 
na rzecz Walencji. Na terenie we
wnętrznym komuniści będą się starali 
o ,doprowadzenie do utworzenia rządu 
z udziałem komunistów

Trybunały ludowe działają.
Berlin. 24. 8. (PAT.) W  ostatnich 

czasach dokonano w Niemczech szere* 
gu egzekucyj na osobach oskarżonych 
o zdradę stanu. Jednocześnie obiegły 
prasę ostrzeżenia i apele do ludności 
w sprawie szpiegostwa i ciężkiej odpo 
wiedzialnosci zdrajców, dla których 
jedyną karą jest dziś w Niemczech 
śmierć. W  związku z tym prasa partyj* 
na omawia rolę trybunału ludowego 
Rzeszy, którego kompetencji podlega* 
ją takie sprawy.

„Voelkischer Beobachter“ protestu* 
je przeciwko niewłaściwemu komento* 
waniu roli trybunału przez niektóre

dzienniki zagraniczne i przypomina, 
że „gdy instytucję tę otwarto uroczy* 
ście dnia 14 lipca 1934 r., propaganda 
antyniemiecka mówiła o „trybunale re 
wolucyjnym Rzeszym", który dowcL 
nie skazuje bezbronnych oskarżonych. 
Dziennik wyjaśnia, że „trybunał po* 
wstał pod naciskiem konieczności z 
chwilą rozpoczęcia odbudowy Rzeszy 
i tworzenia nowej siły zbrojnej, by 
przeszkodzić wszelkim próbom sabo* 
tażu. Nie jest to jednak jakiś sąd nad* 
zwyczajny, lecz normalna instancja 
sądowa, ze ściśle ograniczoną kompe* 
tencją..

Bombardowanie Nankinu.
Tokio. 24. 8. (PAT.) Japońskie wod* 

r.opłatowce dokonały wczoraj o godz.
20 nalotu na Nankin, bombardując lot 
nisko wojskowe w Kuang*lluamen 
oraz arsenał w Czung*Czuamen. Bom* 
bardowanie trwało przeszło godzinę.

Ponad Pao*Szanem, jak donosi agencja 
Domei, rozegrała się bitwa powietrzna 
pomiędzy trzema japońskimi wodno* 
płatowcami, a 9*ciu chińskimi curtissa* 
mi. Japończycy strącili 5 samolotów.

Dostawy sowieckie dla Chin.
Tokio. 24. 8. (PAT.) Wielkie wraże* 

nie wywołały tu doniesienia dzienni* 
ka „Yomiuri Szimbun", który powołu* 
jąc się na paryską „La Republique“, 
twierdzi, iż między Chinami a Z. S. R. 
R. zawarty został układ w sprawie do* 
stawy 362 samolotów, 200 czołgów, 450

armat i iżOO ciężkich karabinów maszy 
nowych. Wzamian za to Chiny udzie* 
lić mają Związkowi sowieckiemu kon* 
cesji na budowę linii kolejowej, łączą* 
cej północne Chiny z linią transsybe* 
ryjską, oraz innych koncesyj na tere* 
nie północnych Chin.

Tezy komisji 
w sprawie

Genewa. 24. 8. (PAT.) Komisja man 
datowa, która zebrała się na sesji nad* 
zwyczajnej przedłożyła swój raport 
członkom Rady Ligi Narodów. Ra
port ten zawiera 1. opinię przedwstę
pną komisji co do zagadnienia statutu 
palestyńskiego, 2. uwagi ogólne, doty
czące rozruchów, jakie miały miejsce

mandatowej 
Palestyny.
w Palestynie w r. 1936, 3. uwagi szcze 
gółowe, dotyczące administracji teryto 
rium mandatowego. W swoich konklu 
zjach dotyczących rozruchów komisja 
uznała trudności zapobieżenia tego ro* 
dzaju wypadkom, ale nic zdołała wy
robić sobie przekonania, iż nie było 
możliwym wydać wcześniej energiez-

| nych zarządzeń celem złamania zbroj- 
i nego oporu. Z drugiej strony zdaniem 

komisji przygotowania oba państw do 
niezależności mogłyby najłatwiej być 
zrealizowane: 1) przez prowizoryczny 
podział na kantony, któreby korzy* 
stały z szerokiej autonomii wewnętrz
nej, ale zależałyby od państwa man
datowego, o ile chodzi o politykę o- 
brony kraju, sprawy zagraniczne, po* 
litykę celną itd., 2) oddzielne mandaty 
dla każdego z państw aż do chwili, 
kiedy dowiodłyby one, że będą się 
mogiy same rządzić.

PALI SIĘ NAFTA.
Buenos Aires. 24. 8. (PAT.) Z m. 

Campana donoszą, że wybuchł tam 
gwałtowny pożar w składzie nafty, 
zawierającym 200 milionów litiow 
płynnego paliwa. Straż usiłuje zlokali
zować ogień.

JEDYNY OKRĘT LITEWSKI 
OSIADŁ NA MIELIŹNIE.

Gdańsk. 24. 8. (PAT.) Z Kłajpedy 
donoszą: Litwini odbyli w pobliżu 
swego nowego portu Swenta ćwicze
nia wojskowe z udziałem jedynego o- 
krętu litewskiej floty wojennej, poła
wiacza min „Prezydent Smetona“. Na 
skutek »ilnej burzy okręt osiadł na 
mieliźnie. 4 holowniki gdańskie, które 
pospieszyły z pomocą, uratowały go z 
wielkim wysiłkiem.

WYWRÓCIŁ SIĘ STAT EK.
Aleksandria. 24. 8. (PAT.) Wczoraj 

rano statek powracający z odbywają* 
cych się co roku uroczystości na wy
brzeżu Agami, położonym na przeciw
ko portu Aleksandrii, wywrócił się 
skutkiem zbytniego obciążenia. Zna
czna liczba osób znalazła śmierć w fa* 
lach morza. Dotychczas wyłowiono 30 
trupów.

WYNIK BOMBARDOWANIA 
W KONCESJI MIĘDZ Y NARODO* 

WEJ.
Londyn. 24. 8. (PAT.) Z Szangha

ju donoszą, że wśród Europejczyków, 
którzy odnieśli lżejsze rany w czasie 
wybuchu pocisku, jaki trafił w bry* 
tyjski drapacz chmur w Szanghaju, fi* 
guruje również nazwisko obywatelki 
polskiej p. Walerii Glasser. Według 
ostatnich danych liczba zabitych w cza 
sie tego wybuchu wynosi 175, zaś ran* 
nych 400.

NIEPOMYŚLNE ZBIORY W  KA
NADZIE.

Montreal. 24. 8. (PAT.) Jak wynika 
ze sprawozdań ekspertów rolniczych, 
badających stan zbóż na miejscu — te* 
goroczne zbiory w Kanadzie zapowia
dają się wyjątkowo niepomyślnie. Jak 
podkreśla prasa, jeszcze nigdy w hi
storii swej Kanada nie zebrała tak ma
ło zboża z akra, jak w rb. Optymisty* 
oznie licząc tegoroczne zbiory dadzą 
najwyżej 160 miln. buszli, prawdopo
dobnie jednak jeszcze mniej. Brak na- 
raz,e jest danych co do zbioru ziem
niaków, jarzyn j owoców.

KRADZIEŻ MOTORU SAMOLO
TOWEGO NOWEJ KONSTRUKCJI

Kingston. 24. 8. (PAT.) W  hrab
stwie Surrey policja aresztowała 6 o* 
sób, jako podejrzanych o współudział 
w kradzieży części nowego motoru sa 
molotowego. Zniknięcie motoru za
uważono w sobotę. Motor był całko
wicie nowej konstrukcji, budowa zaś 
jego była osłonięta ścisłą tajemnicą.
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Jw  i. Ludwika kr. 
W schód o ło ń c i 4'32
Zachód » 18'43

1EA iH WIELKI.
Nieczynny.

KINOTEATRY:
APOLIO: „Prawo młodości".
GASI NO >KEk*haterowle morza*'. 
CHIMERA: „Na Sybir".
E lTROPA: „Na Lrapaczd Jumur". 
KOPERNIK: ..Północ woła*. 
MARYSIEŃKA: „Postrach opery". 
M UZA: „Noc w oporze' i „Ręce zawi

niły *.
P A ŁA C E: „Dziewczę z Paryża".
PAN nieczynny.
RAJ: „r^apryj milionera1'.
STYI OWY: „Królowa dżungli" rewio 
SW1T.1 ..Będzk lepiej — Szczepko i Toń. 

ko“ orar rewia.
TON: „Kochana rodzinka".
UCIECHA: „Na straży prawa" i rewia.

Zjazd gwiazdKtty na Targi Wschodnie.
Organizowan/ po raz drugi z rzędu j 

przez Klub Motorowy Związku Strze- 
leck.ego we Lwowie Zjazd Gwiażdzi* 
sty na Targi Wschodnie, zapowiada się 
jako bardzo piękna impreza motorowo, 
turystyczna. Protektorat nad Zjazdem 
objął prezydent miasta Lwowa dr. St. 
Ostrowski, który też ofiarował piękny 
puchar srebrny jako nagiodę przecho* 
dnią, dla Klubu najliczniej reprezenlo, 
wanego na zjeździe. Dyrekcja Targów 
Wschodnich ofiarowała oprócz pucharu

drugą nagrodę. Inne cenne nagrody o. 
fiarowali na Zjazd Koncern naftowy 
Małopolska, Polmin, Gazy Ziemne, 
Stomil, Tudor, Tranda oraz szereg firm 
samochodowych i motocyklowych.

Start do Zjazdu gwiaździstego rozpo 
czy na się w sobotę dnia 4 września o 
godz. 5. Meta znajduje się na Rynku, 
przed Ratuszem we Lwowie i otwarta 
jest w niedzielę dn. 5 bm. od godz. 9— 
11 Zgłoszenia przyjmuje Klub Mot. 
Z. S Lwów, Niemcewicza 48.

Konkurs na afisz propagandowy Slaska
przemysłowego.

FOTOPL ASTEKON.
„Bułgaria".

— „Król włóczęgów" na scenie Teatru 
Wielkiego. D.rełotor janiuz Warnecki wraz 
z dyrektorem Tadeuszem Sygier.ńskim, 
muzycznym kierownikiem teatrów, z u. 
działem nowego zespołu, któi /  częściowo 
przvjechał już do Lwowa, rozpoczęli przy. 
gotowania pierwszej premiery Teatru Wiel
kiego, rewelacyjnej nowości repertuaru, a, 
merykańskiej romantycznej komcd:- mu. 
zyi znei „Krói włóczęgów", z muzyką Ru. 
dolfa Frimla, kompozyrora słynnej operetki 
„Rosc Marie . Komedia ta przez dziesiątki 
przedstawień zapełniała codziennie widu, 
wnię Teatru Letniego w Warszawie : w pet, 
ni największego powodzenia została zdjęta 
z repertuaru teatru, wskutek wyjazdu na lc. 
tni urlop całego zespołu, biorącego w nie, 
udział. Premiera korr.edii „Król włóczęgów ' 
ukaże się w obsadzie najwybitniejszych sił 
nowego zespołu, między którymi główne ro,. 
Ie kobiece wykonają dotychczasowe jej od. 
twórczynie warszawskie, znana Janina Brocn 
wiczówna i Karin Tiche. Z innych osób bio, 
rą udział w premierze: Eugeniusz Solarski, 
Alfred Szumański, Józef Machalski, Helena 
Chaniecka, Mieczysław Borowy, Czesław 
Skonieczny i wielu innych,

KOM IN I K AT Y.
— Melodie operetkowe Melodie z ope. 

retek „Gejsza", „Wiktoria i jej huzar", 
„Rozwódka1* „Księżniczka czardasza", „Gn. 
Gri“ i .Orłów" usłyszymy w środę o godz. 
19.ej w wykonaniu orkiestry Tadeusza Se, 
redyńskiego i solistki Aleksandry Lubicz. 
Akompaniuje Irena Lipczyńska.

ARON W A MIEJSKA.
Areszrowanie złodzieja napojów alkoho, 

lowych. W związku z włamaniem do restau 
racji Ftli Handwerker przy ul. Słonecznej 
41 gdzlie sk,radr»ono wieMzą ilość alkoho. 
lu, policja usf&liła, że kradzieży tej doko- 
nał Bronisław Życzański, ktorego wczoraj 
aresztowano i odstawiono do sądu.

Autobus potrącony przez .ramwaj. Wczo 
raj połou,dniu na ulicy Łyczakowskiej tram 
waj nr. 1 potrącił autobus osobowy pro. 
wadzony przez Piotra Jurewicza. Wskurek 
porrącenia, błotnik autobusu zostai uszko. 
dzonv Ofiar w pasażerach nie było.

Pokąsanie przez psa. Piotr Krzyk, malarz 
pokojowy (Friedrichów 10), doniósł peli, 
cjii, że wczoraj na ul. Kałcczej, je g » 5.1cini 

,syn zotał pokąsany prze.z psa z ogrodu 
OssoPneum.

POŻAR vV MŁYNIE.
Dnia 20 bm. o godz. 22.30 wybuchł 

pożar w hali maszynowej w młynie 
Eugeniusza Bernaczka w Lisku pow, 
kamioneckiego, skutkiem którego spa. 
liła się hala oraz maszyny.

Pożar powstał wskutek zapalenia 
Się szopy od iskry z motoru. Wyrzą
dzona pożarem szkoda wynosi około 
10.000 zł. Młyn był ubezpieczony w 
Tow. asekuracyjnym „Piast" we Lwo- 
,wie.

WYCIECZKA DO SŁYNNYCH 
OGRODOW W  ŁAŃCUCIE

Staraniem Małopolskiego Towarzy
stwa Ogrodniczego odbędzie się w dn. 
5. września naukowa wycieczka do 
słynnych ogrodów Alfreda hr. Potoc
kiego w Łańcucie. Towarzystwo uzy
skało zniżkę kolejową, bilet zatem W 
obie strony kosztować będzie 11.60 zł. 
Zgłoszenia do dnia 2. września przyj* 
muie Małopolskie Towarzystwo Ogro 
dnicze, pl. Bernardyński 11 A, we wtor 
)< i i czwartki od godz. 19.30 do 21-szej, 
lijy? w Zarządzie plrntacyj miejskich 
codziennie ul. Czarnieckiego 5. od 
8-mej do 15-tej.

Związek Propagandy Turystyki Wo 
jewództwa Śląskiego przy poparciu 
Wydziału Tuiystyki Ministerstwa Kos 
munikacji, Magistratu m. Katowic, 
oraz Polskiego Biura Podróży „Orbis" 
rozpisuje niniejszym konkurs na pro. 
jekt afisza propaguiącego SIąsk prze. 
mysłowy jako teren turystyki.

Treść afisza powinna obejmować 
najbardziej charakteryst/czne cechy 
Śląska, któreby malarsko oddawały 
charakter regionu przemysłowego i 
działały zachęcająco na turystów kra. 
jowych i zagranicznych do zwiedzenia 
Śląska i jego osobliwości.

Afisz ma być tak skomponowany, 
aby umożliwił nadruk dwóch słów 
„Polska" i fjGóiJRy Śląsk" w dowol, 
nych obcych językach. Ponadto pozo, 
stawia się artyście wolną rękę do utme 
szczania na afiszu krótkiej i zwięzłej 
inwokacji zachęcającej turystę do zwie 
dzenia Śląska n. p.: „Najpierw poznaj 
Śląsk". Afisz ma jednak działać prze, 
de wszystkim stroną malarską. Projekt 
może być przedstawiony w dowolnej 
ilości barw. Forma afisza 62X190 cm. 
W konkursie mogą brać udział wszy, 
scy artyści polscy. Termin nadsyłania 
prac upływa z dniem 15 grudnia 1937 
r. godz. 12 w południe. Prace nadesłane 
zaopatrzyć godłem i do przesyłki dolą.

czyć zaklejoną kopertę zaopatrzoną w 
to samo godło a zawierającą wtwnątrz 
nazwisko, imię i dokładny adres arty, 
sty. Projekt/ należy przesyłać pod a, 
dresem: Związek Propagandy Turysty 
ki Województwa Śląskiego, Katowice, 
ulica Pocztowa 2, pokój’ 54. (Konkurs 
na afisz),

Zostały wyznaczone następujące na, 
grody na konkurs: I. nagroda 500 zł., 
H. nagroda 300 zł., III. nagroda 100 zł. 
Powyższe nagrody będą bezwzględnie 
wypłaccne.

Związek Propogandy Turystyki za, 
strzegą sobie prawo zakupna wyróżnio 
nych projektów w cenie po 50 zł. za 
projekt. Prace nagrodzone i zakupio, 
ne stają się własnością Związku Tury, 
styki Woj. Śląskiego z prawem repro, 
dukcji.

Sąd konkursowy stanowią: Delegaci 
WyJziału Turystyki Ministerstwa Ko* 
munikacji, Urzędu Wojew. Śląskiego, 
Magistratu miasta Katowic, I igi Popie 
rar.ia Turystyki — Delegatura w Kato, 
wicach, Muzeum Śląskiego w Katowi, 
cach, Związku .Artystów w Katowi, 
cach, Zarządu Gł. Biura Podróży „Or, 
bis“, Zarządu Związku Propagandy 
Turystyki Wojew. Śląskiego oraz Kie, 
równik biur Związku Propagandy Tu, 
rystyki Wojew. Śląskiego.

Przygotowania do Tygodnia Obrony 
Przeciwpożarowej.

W świetlicy Miejskiej Straży Pożar, 
nej odbyło się zebranie organizacyjne
go komitetu Tygodnia Strażackiego 
fod przew. nacz. K?.z. Szpaczyńlkiegn. 
Udział w zebraniu wzięli prezesi, na, 
czelnicy i delegaci wszystkich Ochotni, 
czych Straży Pożarnych Wielkiego 
Lwowa i Cechu Kominiarzy. Zebranie 
uchwaliło zorganizować tegoroczny T y 
dzień Strażacki w ramach bardzo urn, 
czystych i złączyć go z 70,letnim jubi
leuszem ochotniczej Straży poi. Lwów 
I, Sokół.

W program wejdą m. in. hejnały stra 
żackie, capstrzyki, przemarsz strażą*

ków z taborami o charakterze rewii dla 
scharakteryzowania rozwoju sprzętu 
przeciwpożarowego i przeciwgazowego, 
tydzień propagandy z pokazami, popi
sami j zabawami strażackimi, oraz na 
zakończenie zlot wszystkich byłych i 
obecnych członków Ochotniczych Stra, 
ży Pożarnych. Na przewodniczącego 
Komitetu wybrano wiceprezydenta mia 
sta p. Wiktora Chajesa, na zastępcę 
przewodniczącego radcę p. Mariana 
Dziędzielewicza. Komitet podzielił się 
na sekcje: organizacyjną, propagando
wą i finansową.

Program radiowy.
Środa, 25 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audvcja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik pclu» 
dniowy'. 12.15: Płyty. 12.25: Piosenki d wal* 
ce. 13.55: Płyty. 14.45: Opowiadanie. 15' 
Płyty. 15.45: Wiad. g,osp. 16: Szkic lite-a, 
cki. 16.15: Muzyka taneczna 16.45: Odczyt 
17: Koncert solistów 17.50: Pogadanka.
18: Chwila Bnura Studiów. 18.10: Płyty-
18.50- Poga lanka. 19: Koncert. 19.50- V ia« 
doraośoi sportowe. 20: Orkiestra mandol ni 
stów. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Kon
cert chopinowski. 21.45: „Dn- powszednie 
państwa Kowalskich'*. 22- Muzyka tane
czna. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

Giełda i dn<a 24 sierpnia.
WARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘ2NA.

Dewizy: Belgia 89.20, Berlin 212.97, Am, 
sterdam 292.10, Kopenhaga 118.09, Londyn 
16.40, N. Jork czeki j .29, Oslo 132.98, Pa
ryż 19.87, Praga 18 i siedem siódmych. 
Sz*-okholm 136.10, Zurych 121.60, Mediolan 
27.96. Papiepy procentowe: 4 ii pół prc. we* 
wnętrzna 57. Akcje: Bani Polski 104.72,
Lilpop 50.75, Modrzcjów 8.5, Ostrowiec 
25.75.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOZOWA
Na Giełdzie liczne transakcje. Pszenica, 

żyto, rzepak, mąki podrożały, natomiast 
ieczmreń potaniał. Tendencja naogół zwyż
kowa. Uspost biernie ożywione.

INSPEKCJE P. WOJEWODY 
BIŁYKA.

Wojewoda lwowski Biłyk dokonał 
dziś inspekcji starostw -w Przemyślu i 
Jarosławiu. W  obu wymienionych sta, 
rostwach odbył p. Wojewoda konfe
rencje ze starostami na temat spraw 
bieżących i przyjmował delegacje, zgla 
szające się z najbliższych miejscowo, 
ści. W Jarosławiu dokonał p. Woje- 
woda ponadto inspekcji sanitarnej, po 
czym wczesnym wieczorem wrócił do 
Lwowa.

WIELKI POŻAR OD PIORUNA
Brojy. 24. 8. (PAT.) Onegdaj w 

czasie szalejącej burzy nad powiatem 
brodzkim uderzył piorun w zabudo, 
wania gospodarcze Semena Pastywni, 
cznego z Klekotowa, powodując pożar 
domu mieszkalnego, stajni, stodoły, 
po czym na skutek silnego wiatru prze 
rzuci! się na zabudowania gospodar, 
czc Iwana Pastywnicznego i Hnata 
Chmilara, niszcząc ie zupełnie. Straty 
wyrządzone przez pożar wynoszą prze 
szło 18.000 zł. Ogółem spłonęło 3 do, 
my mieszkalne, 3 stajnie oraz kom, 
pletny zbiór wraz z narzędziami roi, 
niczymi,

S. P. EDWARD PORĘBOWICZ.
Dziś zmarł we Lwowie Edward Po, 

rębowicz, laureat tegorocznej nagrody 
literackiej m. Lwowa. Zmarły był dr. 
Llozofji honoris causa Uniwersytetu 
w Poznaniu, honorowym i cm. profe, 
sorem zwyczajnym filologii romań« 
skiej U. J. K. i b. rekterem tego uni, 
wersytetu, członkiem czynnym Pol, 
skiej Akademii Umiejętności, Kawale, 
rem Krzyża Komandorskiego Orderu 
Odrodzenia Polski, Kawalerem orderu 
Corona d‘ Italia i w. in.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 23 
b. m. o godz. 15 z archikatedry Ormiań 
skiej.

PODZIĘKOWANIE W ILNIAN 
DLA MIASTA LWOWA.

W  dniach 12 i 13 sierpnia bawiła w 
mieście naszym wycieczka W  inian w 
liczbie około 300 osób. Wycieczkę przy 
jął w sali Rady Miejskiej wicepreT dr 
Weryński, witając <y serdecznych sio, 
wach drogich gości. Onegdaj na ręce 
wiceprez Weryńskiego nadeszło pismo 
następującej treści:

Panie Prezydencie. Imieniem uczest, 
ników wycieczki Wilnian, która miała 
szczęście zwiedzać l wów 12 i 13 sier, 
pnia br. niech mi wolno będzie Panu 
Prezydentowi, a na Jego ręce mieszkań 
com Lwowa złożyć gorące podziękowa 
nie za serdeczne i pełne głębokiego pa
triotyzmu przyjęcie. Wyjechał śmy ze 
Lwowa ugruntowani w przeświadczeniu 
o iedności i braterstwie rubieży Ojczy, 
zny naszej.

Eaczy Pan Prezydent przyjąć zape, 
wnienia najgłębszej czci i wysokiego 
poważania.

Za Komitet wycieczki: Ks. Jan Woj
ciechowski (T. J.3 k:erownik wyciecz
ki. — Wilno, dnia 17. S. 1937.

ZAMKNIĘCIE TARGÓW KRÓLE* 
WIECKICH.

Królewiec. 24 8. (PAT.) Z okazji
zamknięcia Targów królewieckich w 
konsulacie generalnym R P. w Królew 
cu odbyło się przyjęcie z udziałem 
przedstawicieli sfer rządowych i go, 
spodarczych.

Na skutek ożywionych transakcyj 
stwierdzono, źe kontyngent przezna, 
czony na wyroby polskiej sztuki ludo 
wej został całkowicie wyczerpany. 
Królewieckie sfery kupieckie wykazały 
duże zainteresowanie wyrobami sztuki 
ludowej i zamierzają poczynić starania 
w kieumku uzyskania stałego kontyn, 
gentu na te wyroby.

PRZEMYSŁ NARZĘDZIOWY  
n a  x v ii  t a r g a c h  w s c h ó d , 

NICH.
Na tegorocznych XVII Mied/ynaro, 

dowych Targach Wschodnich we Lwo 
wie po raz pierwszy wystąpi w całej 
swej okazałości polski znormalizowa, 
ny przemysł narzędziowy, oparty o 
najlepsze stale krajowe. Przemysł ten, 
będący niezbędnvm środk iem produk* 
cji, pokrywa dziś w 70 oroc zapotrzc 
bowanie naszego rynku wewnętrzne, 
go, zaimując pod względem precyzji i 
wydajności czołowe miejsce w święcie. 
Szczególnie bogato wystąpią na Tar, 
gach narzędzia ostre i kontrolne, któ, 
rych doskonałość, oparta o najlepsze 
gatunki stali węglistej, wolframowej, 
kobaldowej i chromowej, będzie ’ed, 
nocześnie miara postępu naszego prze 
mysłu hutniczego. Pokaz narzędziowy 
zainteresować winien przede wszyst, 
kim polskie warsztaty wytwórcze i 
przetwórcze, a tegoroczne T„rgi Wscho 
dnie będą najlepszą ok izją do skontrO 
Iowania tych braków, które ni°jedno* 
krotnie są przyczyną naszego niedoroz 
woju przemysłowego, a to z powodu 
zaniedbania w posługiwaniu się rwła, 
szcza przez drobne i średnie warsztaty 
nowoczesnymi, znormalizowanymi na, 
rzędziami. Od zastosowania nowocze, 
snych narzędzi zależne jest nietylko 
tempo polskich warsztatów pracy, lecz 
również dalszy, planowy nochód u, 
przemysłowienia naszego kraju.
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Proces Fleischerowej i towarzyszy.
Kraków. 24. 8. (PAT.) W  dniu wczo 

rajszyin o godz. 9 rano w sądzie okrę* 
gowym w Krakowie rozpoczęła się roz 
prawa przeciwko Hindzie f Helenie 
Fleischerowej, lat 43, narodowości ży« 
dowskiej, nie karanej, z Tarnowa, oraz 
Izydorowi Fleischerowi, lat 42, kupco* 
wi z Tamowa, nie karanemu, mężowi 
Hindy Fleischerowej , Esterze Faerbe* 
rowej, lat 38, narodowości żydowskiej, 
nie karanej, siostrze oskarżonej Flei* 
scherowej, z Krakowa, Józefowi Hol* 
laendrowi, kupcowi z Tamowa, lat 46, 
narodowości żydowskiej, nie karane* 
mu, Leigowi Islerowi z Krakowa, lat 
68, narodowości żydowskiej, nie kara* 
nemu, Arnoldowi Schneidowi, adwo* 
katowi z Krakowa, narodowości ży* 
dowskiej, nie karanemu.

Rozprawie przewodniczy wiceprezes 
s o. Nowosielski, wotują sędziowie s. 
o Kronenberg i Wasilewski, jako sę* 
dzia zapasowy przysłuchuje się rozpra* 
wie s. Mięsowicz, oskarżają prokurato 
rzy: Grabaczyński z Krakowa i Żeleń* 
ski z Warszawy, bronią adwokaci. 
Axer i Landau ze Lwowa, Woźniaków 
ski i Arnold z Krakowa, Dickstein i 
Bross z Krakowa.

Na ławach przeznaczonych zwykle 
dla sędziów przysięgłych w pierw* 
szym rzędzie zasiadła obrona, w dru* 
giej oskarżeni, przed ławą obrońców 
osk. Hinda Fleischerowa.

Zainteresowanie rozprawą małe, pu* 
bliczności zaledwie kilkanaście osób. 
Reprezentowana jest dość licznie prasa 
krakowska i korespondenci pism za* 
miejscowych.

Na wstępie przewodniczący stwier* 
dził nieobecność oskarżonych adwo* 
kata Schaeftlera i Mani Łapińskiej, 
przy czym na podstawie świadectw le* 
karskich po wypowiedzeniu się obu 
stron Trybunał S. O. postanowił wyłą* 
czyć z procesu sprawę adwokata Schae 
ftlera, przebywającego obecnie w Tel 
Avivie i Marii Łapińskiej, uznając 
przytoczone w pismach do sądu powo 
dy niestawiennictwa za wystarczające. 
Z kolei na podstawie skierowanych do 
Trybunału pism uznał niestawienmc* 
two świadków: prok. Szydłowskiego,
prezesa Sądu Okr. w Krakowie Scheu* 
ringa, notariusza Orzechowskiego i 
jego żony, Partykowej, małżonków 
Muellerów, Witolda Gizbett*Studnic* 
kiego za usprawiedliwione i zeznania 
ich ze śledztwa odczytać.

Pr zystąpiono następnie do odczyty* 
wania aktu oskarżenia, co trwało do 
godz. 14-tej.

Po przerwie prok. Garbaczyński, od* 
powiadając na zgłoszony uprzednio pi
semny wniosek adwokatów Arnolda i 
'Woźniakowskiego 0 dopuszczenie do 
odczytania zeznań 17 świadków ze śle
dztwa. częściowo przychyla się do tego 
żądania, wskazując, że treść zeznań re* 
szty świadków nie jest istotna dla spra* 
wy.

Pierwsza zeznawała osk. Hinda 
Fleischerowa, która na pytanie prze* 
wodniczącego opisuje początek swej 
znajomości z Parylewiczową i podaje, 
że znajomość ta datuje się od r. 1928.

kiedy Pary'ewiczowa zaczęła kupować 
u niej w sklepie towary, najpierw za 
gotówkę, później na kredyt i pozostała 
jej dłużną kilkadziesiąt złotych. Zna* 
jomość ta imponowała oskarżonej, 
tym więcej, że Parylewiczowa w toku 
rozmów dawała jej do zrozumienia, że 
chętnie by jej pomogła, gdyby potrze* 
bowała jakiejś interwencji władz. Flei* 
scherowa początkowo nie wykorzysta* 
ła tej propozycji i dopiero gdy żona 
asesora notarialnego, Orzechowska,

chałowskiego, który z własnej inicja* 
tywy ofiarował gotowość pokrycia 
kosztów wyjazdu Parylewiczowej do 
Warszawy w kwocie 60 zł. Pieniądze 
te przesłała Parylewiczowa przez pach* 
ciarza. Wkrótce potem doniosła jej 
Parylewiczowa, że w sprawie tej inter* 
weniowała w Warszawie. W  związku 
z tą sprawą otrzymała od Józefa Hoch 
mana z Rzeszowa kartkę z przypomnie 
niem o sprawie Michałowskiego. Fak* 

I tern otrzymania tej kartki — jak twier

M IS  KIUO CASINO OZłS KINO CASINO

D ziś w ielka inauguracy jna p rem ie /a  w kinie „CASINO" najnow szego  
arcydzieła  w ytw órni „M etro -G c ld w y n -M ay cr„  reżyserii v. F lem inga

w dg. Ki p l i n g  P. t.

BOHATEROWIE MORZA
W  głów nej iOli: F red ie  BARTHOMOI EW, Spenzer TRĄCY, oraz 
Lionel BARRYMORE w  sw oich  najnow szych  i najlepszych  dotychcza

sow ych kreacjach

skarżyła się, że mąż jej jest pomijany 
przy obsadzaniu wolnych notariatów, 
zdecydowała się o tej sprawie pomó* 
wić z Parylewiczową. W  ten sposób 
zaczęły się jej interwencje także w sze* 
regu innych spraw, zastrzega się jed* 
nak, że działała bezinteresownie, a czę* 
ściowo, powodując się próżnością.

Następnie przewodniczący przecho* 
dzi do zadawania pytań w sprawie sę* 
dziego Michałowskiego. Fleischerowa 
przyznaje, że podjęła się interwencji 
w sprawie Michałowskiego. Chodziło 
tu o przeniesienie sędziego Michałow* 
skiego z Rzeszowa do Lwowa. W  spra 
wie tej pertraktowała z Parylewiczo* 
wą, która obiecała jej interweniować 
w Warszawie. Zawiadomiła o tym Mi*

dzi — była oburzona, uważała bo* 
wiem, że Hochman miesza się do nie 
swoich spraw.

W jakiś czas potem gdy Parylewi* 
czowa zwróciła się do niej o pożycz
kę 500 zł., napisała list do sędziego Mi 
chałowskiego, który w odpowiedzi
przesłał Fleischerowej 500 zł., podpi
sując się na przekazie jako „Zolia 
Charkowska1'. Co się tyczy korespon
dencji, podpisywał się bądź „Rzeszo* 
wianin", bądź skrótem „R.“. Pieniądze 
te Fleischerowa przekazała Parylewi
czowej, otrzymując od niej weksle dla 
Michałowskiego.

Po pytaniach adw. Arnolda, prze
wodniczący o godz. 15*tej zarządził
przerwę do jutra do godz. 9 rano.

Z solskiej wyprawy alpejskiej.
Warszawa. 24. S (PAT.) Od kie* 

rownictwa polskiej wyprawy alpini* 
stycznej P.A.T. otrzymała następujące 
informacje o przebiegu wyprawy.

W  dalszym ciągu działalności poi* 
skiej wyprawy alpejskiej zespół w 
składzie Z. Kuleszyna, T. Pawłowski i 
}. Staszel dokonał wyjścia w dn. 9*go 
sierpnia na Grandes Jarasses (4206 m) 
od południa, po czym po przejściu do 
Rifugio Noir (2325 m) T. Pawłowski
i J. Staszel wyszli południowo*wscho*

Pierwszy dzień zawodów lotniczych.

dnią granicą na Mont Noir de Pente* 
rey (2698 m). Ta ostatnia droga, czę* 
ściowo nadzwyczaj trudna, była prze* 
byra przez polską wyprawę po raz 
pierwszy.

Na tym zostały zakończone prace 
wyprawy w grupie Mont Blanc, zaś 
alpiniści polscy, stosownie do ustało* 
nego programu, udali się kilkoma gru 
parni do Brcnil (2050 m), miejscowości 
górskiej pod Matterhornem (4478 tn l

Warszawa. 24. 8. (PAT ) Wczoraj, 
w pierwszym dniu krajowych zawo* 
dów lotniczych odbyła się próba opa* 
nowania pilotażu (nabrawszy po star* 
cie pewnej wysoko ,ci, pilot wykony* 
wał dwie ósemki i spirale) oraz nalot 
w linii prostej z wiatrem i pod wiatr, 
po czym lądował w prostokącie o wy* 
miarach 20x130 mtr. Dobre lądowanie 
warunkowało zaliczenie całej próby. 
Wobec na ogół mało korzystnych i 
zmiennych warunków ( s ł a b y  wiatr, 
zwłaszcza popołudniu) wylądowało w

! prostokącie zaledwie 14*tu na 35 zawo 
j dników.

Po pierwszym dniu najlepszym oka 
zał się zespół aeroklubu warszawskie* 
go. Po nim sklasyfikował się aeroklub 
wileński. Indywidualnie najlepsze wy* 
niki uzyskali piloci inżynierowie J. So* 
lak ze Lwowa i St. Piątkowski z War* 
szawy. Jutro przed południem odbę* 
dzie się próba zrzucania meldunków, a 
po obiedzie loty w szyku.

KRÓL FARUK ZARĘCZYŁ SIĘ
Londyn. 24 8. (PAT.) Z Alek*

sandrii donoszą o zaręczynach króla 
FaruLa z córką Jussufa Bey Zulficara, 
wysokiego funkcjonariusza pałacowe* 
go, którego żona jest damą dworu. Na 
rzeczona liczy lat 16.

POJEDYNKI W  NIEMCZECH.
Berlin, 24. 8. (PAT.) Kierownik or

ganizacji młodzieży Rzeszy wydał za
kaz odbywania pojed\nków zwanych 
„mensurami". Obowiązek dawania sa
tysfakcji z bronią w ręku, w razie isto 
tnej obrazy, zostaje utrzymany nadal, 
w myśl kodeksu honorowego, wyda* 
nego w czerwcu br.*

BOMBARDOWANIE STATKÓW, 
NIE USTAJE.

fWyż. 24 8. (PAT.) Radiostacja w 
Marsylii przejęła depeszę angielskiego 
statku „Nocmie Julia" donoszącą, ii  
został on zaatakowany i obrzucony 
bombami przez dwa nieznane samolo*
t y .

BRAK ŻYWNOŚCI.
Tokio. 24. 8. (PAT.) 70 tysięcy ja. 

pońskich obywateli, mieszkających w 
TsingTao cierpi z powodu btaku 
środków żywnościowych. Wszystkie 
lftagazyny zostały zamknięte. Służbt 
chińska została zmuszona do opuszczę 
nia domów japońskich

ZGON SŁYNNEGO KOMPOZY* 
TORA.

Paryż. 24. 8. (PAT.) Donoszą z 
Royan, iż zmarł tam, przeżywszy 69 
lat, znakomity kompozytor francuski 
Albert Roussel

PÓŁ MILIONA NOWYCH KREDY 
TÓW DLA ROLNICTWA.

Warszawa. 24 sierpnia. (.P. A. T J 
W  ,,Monitorze Polskim" z dn. 23 sier
pnia rb. ukazała się uchwała Rady Mi* 
nistrów z dn. 20 sierpnia rb. w sprawie 
dodatkowego kredytu na r. 1937/38 na 
pomoc dla gospodarstw rolnych, dot* 
kniętych klęskami żywiołowymi. Na 
podstawie tej uchwały przyznaje Rada 
Ministrów w budżecie na okres 1937/38 
kredyt w kwocie 500 tys. zł. jako po* 
moc dla gospodarstw rolnych, dotknię* 
tych klęskami żywiołowymi.

ROZPRAWA O ZNIESŁAWIENIE 
WYŻSZYCH URZĘDNIKÓW 

SKARBOWYCH.
Warszawa. 24. 8. (PAT.) Wczoraj roz 

poczęła się w sądzie okręg, w War* 
szawie rozprawa karno*sądowa prze* 
ciwko Antoniemu Lubowidzkiemu i 
towarzyszom o zniesławienie kilku 
wyższych urzędników administracji 
skarbowej. W  imieniu prawa publicz* 
ne oskarżenie wnosi prok. Korkuc. 
Na rozprawę sąd wezwał kilkudziesię* 
ciu świadków.

W  pierwszym dniu przesłuchano 
m. in. w charakterze świadka oraz O* 
skarżyciela pobocznego wiceministra 
F. Switalskiego i dyrektorów Lubo* 
wickiego, Allanda, Wojdata i Kwasi* 
ka. Rozprawa potrwa kilka dni.

Masowa turystyka ważnym intrumentem 
akwizycyjnym P. K. P.

Akwizycja, czyli świadome pozyski* 
wanie klienteli za pomocą szczegół* 
nych środków organizacyjnych, prze* 
wozowych, propagandowych i taryfo* 
wych — jest jeszcze stosunkowo słabo 
rozwinięta i mało zrozumiana przez 
koleje polskie. Na niedawno odbytym 
w Krakowie zjeździe inżynierów kole* 
jowych, jak i na zeszłorocznym zjeż* 
dzie prawników kolejowych, zobrazo* 
wano w interesujących wykładach i za 
pomocą wymownych wykresów poste 
py akwizycji kolejowej na odcinku tu* I 
rystyki, zwłaszcza zaś t. zw. turystyki 
masowej.

Przez pojęcie „turystyki masowej" 
rozumie się nietylko ruch turystyczny 
w celach turystyki przyrodoznawczej, 
lub sportowej, lecz również w innych 
celach, jak naukowych, kulturalnych, 
politycznych, religijnych itp.

Formy turystyki, odpowiadające po* 
trzebom społeczeństwa od dawna od*

kryto we Włoszech, gdzie dyktator 
włoski określił jasno zadanie, jakie 
spełniać miała kolej, żądając aby urno* 
źliwiono „wszystkim obywatelom po* 
znać wszystkich we wszystkim".

W  Polsce pierwsze próby organizo* 
wania turystyki masowej przypadają 
na rok 1932, kiedy zawdzięczając szczę 
śliwemu zbiegowi okoliczności, po> 

i  wstał w Krakowie wielki zaczyn maso 
wego ruchu turystycznego w dwóch 
podstawowych formach: wycieczek po 
pulamych i zjazdów. Zarząd kolei pa 
trzył wtedy niechętnie na te nowinki i 

i tolerował je jako eksperymenty.
L, Po rocznym doświadczeniu z pierw* 

szą taryfą popularną z roku 1933, oce 
"ionym jako ujemny, następuje powa* 
żne uderzenie w całość idei popularnej 
a pewne powody ku temu dają: bez* 
planowość akcji, obranie sobie przez 
inicjatywę prywatną zbyt regularnych

szlaków międzymiastowych, pobiera* 
nie przez związki nadmiernych opłat 
na cele własnej egzystencji, brak obsłu 
gi na miejscu docelowym itp.

Rok 1934 należy do okresu znacznej 
etatyzacji ruchu popularnego i w  tym 
okresie czasu wiele pociągów popular 
nych ulega odwołaniu, wiele imprez 
nie dochodzi wogóle do skutku, gdyż 
zanim dojrzeje decyzja mija okazja i 
trudno uzyskać elastyczne dostosowa* 
nie do rzeczywistej potrzeby.

Dopiero w roku 1936 następuje szczę 
śliwę rozwiązanie dylematu, w postaci 
utworzenia Ligi Popierania Turystyki. 
Jako placówka kolei, Liga w pierw* 
szym rzędzie zajmuje się inicjatywą 
zjazdów i przewozów masowych, wzbo 
gacając pomysły plejady organizacyj i 
placówek biur podróży dodatkową ini 
cjatywą w sezonach martwych Dawne 
metody polegały na czystej zwózce i 
odwózce turystów, bez troski o to, co 
zrobią oni na miejscu podczas krótkie* 
go pobytu masowego. Obecnie zada* 
niem „prowokatora" ruchu masowego 
jest również odpowiednia obsługa tu*

rystyczna na zjazdy i imprezy oraz 
podczas zjazdu, na miejscu.

Wobec organizacyj turystycznych za 
dania Ligi dotyczą przede wszystkim 
inwestycyji. Czerpiąc sugestie z wzora 
włoskiego, uzbrojono Ligę w prawo 
do pobierania skromnych opłat dodat* 
kowych za karty uczestnictwa. Z do* 
datków tych powstał fundusz, kierowa 
ny na subwencje i inwestycje, ale tył* 
ko takie, które mają możność wzmaga* 
nia i zaspakajania potrzeb masowych 
przewozów turystycznych Z tnwesty* 
cji Ligi wymienić należy: hotel tury* 
styczny w Sławsku, hotel turystyczny 
w Siankach, kolej do Naroczy, ogrom* 
ny hotel turystyczny na 1000 osób w

^vni, finansowanie kolei górskiej na 
góre Parkową w Krynicy, poparcie ko 
lei linowej w Zakopanem, budowa ho* 
telu turystycznego w Hallerowie i w 
Augustowie, założenie pięciu biur ob* 
sługi turystycznej i duży dorobek W 
zakresie wydawnictw, a wreszcie obok 
tego mnóstwo subsydiów i dotacji.

(Dek. nast.)
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Z wydawnictw.
„Pion" nr. 33 zawiera m. in. następującą

treść: rozdział noweg > dzieła prot. J. K.
Kochanowskiego pt. „Humanizm a czloj
wiek‘‘, które w najbliższym czasie ukaże
się na pólkach księgarskich, Kazimierza
Czachowskiego „Narodziny talentu" (o
Sergiuszu Piaseckim), Tymona Terleckiego
„Wizyta w Żelazowej Woli", Seweryna Ro«
gowskle^o „Sprawy niemieckie" wiersz Ro„
sy Lailfy w przekładzie J. Ważewskiej oraz
rubryki stałe, Kronika, Przegląd prasy itd. * $ *

Ukazał się nowy, podwójny numer miie* 
sięczmka „Eroga‘‘ i zawiera, jak zwykle, 
bogatą i urozmaiconą rrerć.

Numer otwiera artykuł na marginesie 
książki Olgierda Gorki pt. „Naród a pań; 
stwo jako zagadnienie Polska ‘, w którym 
autor, przeciwstawiając się konstrukcjom 
polityczno * naukowym prof. Górki, pod;, 
nosi z uzn„.iiem założenia publicystyczne), 
ideowe, jeg^ książki, dotyczące naj Ważniej* 
szych problemów dzisiejszego życia poi. 
skiego Rafał Bluth w studium „Katastrofa 
tragedii kremlowskiej" analizuje przeobra*

KOWAL FAŁSZERZEM jEDNO- 
ZŁOTÓWEK.

Rzeszów. (PAT.) Na skutek pouf* 
nych informacyj posterunek policji w 
Błażowej podejrzewając miejscowego 
Kowala Kazimierza Kuca o podrabia
nie polskich mor.et obiegowych prze
prowadził u podejrzanego rewizję. W 
czasie rewizji znaleziono na strychu u 
Kuca przygotowane odlewy gipsowe 
do podrabiania monet jednozłotowych 
Ponadto stwierdzono, że rzeczywiście 
w okolicy pojawił y się ostatnio fałszy 
we monety, które puszczała ,w obieg 
szw agierka Kuca, Trojanowska.

Kuc zaprzeczył jakoby podrabiał 1- 
złotówki, utrzymując, jż odlewy przy* 
gotował jako zabawki dla swego dzie 
cka. Ponieważ jednak Kuc był już kil
kakrotnie karany za różnego rodzaju 
sprawki i 10 lat życia przesiedział już 
w więzieniu, nie dano wiary jego tłu
maczeniom i prokuratora sądu okręgo 
wego w Rzeszowie sporządziła prze
ciw niemu akt oskarżenia. Obecnie sta 
nął on przed sądem okręgowym w Rze 
szowie i został skazany na 2 lata wię* 
zienia.

EPILOG SĄDOWY GŁOŚNEJ Ur 
CIECZ KI WIĘŹNIÓW Z WIĘZIE

NIA RZESZOWSKIEGO,
Głośną była ,w całej Polsce w lipcu 

br. śmiała ucieczka 12 więźniów kar
nych i śledczych z więzienia przy są
dzie okręgowym w Rzeszowie. Jak już 
donosiliśmy 5 uciekinierów zdołano 
złapać i odpowiadali oni niedawno 
przed sądem okręgov ym w Rzeszo* 
wie, przyczym zostali skazani na kary 
więzienia od półtora roku do dwu i 
pół lat.

Obecnie stanęła przed sądem okr. 
dalsza trójka uciekinierów, a to Józef 
Deljkat skazany na 5 lat więzienia za 
zabójstwo, Piotr Książek skazany na 
6 lat więzienia za włamanie kasowe 
do KKO. w Łańcucie i Józef Jankow
ski skazany na 7 miesięcy ■więzienia za 
kradzież. Wszyscy trzej oskarżeni o 
ucieczkę z więzienia rzeszowskiego, a 
Jankowski oskarżony ponadto o to, 
że odbywając w kwietniu br. karę 9 
miesięcy więzienia w więzieniu sądu 
grodzkiego w Nisku, zapumocą ławki 
j łyżki zrobił w suficie celi dziurę na 
strych, którędy zamierzał uciec, zo
stał jednak w ostatniej chwili przyła
pany przez strażników. W wyniku 
przeprowadzonej rozprawy Delikat zo 
stał skazany na rok więzienia. Książek 
na półtora roku więzienia, a Janków* 
ski za obie ucieczki na 22 miesięcy 
więzienia.

W  ten sposób 8 uciekinierów zosta
ło już złapanych i ukaranych. 4 nato
miast, a to Schwarz, Welc, Żelazny i 
Ursich przebywają jeszcze na wolno
ści.

Tragiczny epilog zabawy 
pociskiem

Wilno. 24. 8. (PAT.) Wczoraj 9*letni 
Michał Ostrowski i trzej jego rówieśr.i 
cy znaleźli we wsi Góry, pow. wileń* 
skostrockiego, pociik artyleryjski. W 
czasie manipulowania nastąpił wy* 
buch. Ostrowski został zabity, pozo* 
stałych ciężko rannych odwieziono do 
szpitala wileńskiego.

żenią reżimu sowieckiego, które przejawiły 
się w ostatnim procesie Tuchaćzewskiego i 
i towarzyszy. Emilia Elsnerówr.a w pracy 
„Twórczość Karola Szymanowskiego" w 
sposób obiektywny, naukowy przedstawia 
wizerunek Szymanowski ego jako ko nipo, 
zytora j daje mu szerokie tlo perównaw. 
cze, obejmujące całą europejską muzykę 
współczesną. Wasan*Girej Dżabagi pisze w 
artykule „Anglia i Dominia" o ostatniej 
konferencji imperialnej, zakończonej w 
czerwcu br. o jej wynikach i nadziejach. 
Jan Aleksander Król daje szkic pt. „Ma. 
rżenie o Polsce'1, będący omówieniem ksią* 
żki Ksawerego Pruszyńskiego „Podróż po 
Polsce".

Część literacka ostatniego numeru „D.o* 
gi“ przynosi ariykul Zofii Mianowskiej „Po 
la Gojawiczyńska" i „Rajska jabłoń* oraz 
wiersz Romana Kołonieckiego

Zamykają numer omówienia ks:ążek, m. 
in. Pliolun * Noyszewskiego, Adamczew* 
skiego. Szelburg » Zaremoany, prof. Zól. 
towsldego, Za drożnego, Karczewskiej, Sy; 
dora, Reya itd.

ZAKOŃCZENIE OBRAD NAD 
KONRTOLĄ OBROTÓW TOWA* 
ROWYCH .MIĘDZY POLSKĄ I 

NIEMCAMI.
Duesseldorf. 24. 8. (PAT.) W  zwią* 

zku z zakończeniem obrad komisji poi* 
skie, i niemieckiej dla kontroli obrotów 
towarowych pomiędzy Polską i Niemca 
mi, wydany został następujący współ* 
ny komunikat:

W  okresie pomiędzy 16 a 23 sierpnia 
rb. odbyła się wspólna sesja komisji 
polskiej i niemieckiej dla kontroli poi* 
sko*niemieckich obrotów towarowych. 
Jako miejsce rokowań, które odbywają 
się regularnie co 3 miesiące i mają za 
zadanie usuwać trudności wyłaniające 
się w związku z wykonywaniem polsko* 
niemieckiego układu gospodarczego o* 
raz wpływać na wzmożenie obrotów to 
warowych, odpowiednio do rozwoju sto 
sunków gospodarczych, tym razem wy* 
brano miasto Duesseldorf, aby obu de* 
legacjom dać możność zwiedzenia wy
stawy Schaffendes Volk oraz niektó
rych objektów przemysłowych. Przed
miotem rokowań były w szczególności 
sprawy związane z ustaleniem polskie* 
go planu wywozowego na najbliższe 3 
miesiące, który przystosowano do ko* 
rzystnego rozwoju obrotów w ostatnim 
okresie. Dzięki duchowi harmonijnej 
współpracy, w jakim były prowadzone 
rokowania, obu delegacjom udało się 
wszystkich zagadnieniach osiągnąć po* 
rozumienie.

FUNDUSZ UBOGICH MIASTA 
LWOWA UZYSKAŁ 2,800000 LEI.

W czasach wojtnnych zmarł w Czer 
niowcach ś. p. Ignacy Mueller, naczel
nik poczt. Zmarły zapisał Katolickie- 
n u  Funduszowi Ubogich w Czerniow- 
cach narodowości polskiej olbrzymią 
kamienicę z tym, że gdybv Bukowina 
nie utrzymała się przy Austrii, majątek 
ten ma przypaść Funduszowi ubogich 
miasta Lwowa.

Aczkolwiek sprawa była dość jasna, 
naraziła ona miasto na duży proces, 
który od lat sześciu prowadzi! z ra* 
mienia Gminy Syndyk miejski dr. Jan 
Lubaczowski. Proces nastręczał duże 
trudności, sprawa musiała przechodzić 
przez najrozmaitsze trybunały rumuń
skie i wreszcie onegdaj załatwioną zo
stała z pomyślnym skutkiem. Syndyk 
miejski otrzymał wiadomość, że Fun
duszowi ubogich miasta Lwowa przy* 
znano ekwiwalent za tę realność w 
sumie 2,800.000 lei.

Ofiary pioruna
Nieśwież. 24. 8. (PAT.) W  czasie o* 

statniej burzy piorun zabił 9*letnią Da 
widowską i 60*letnią Podgruszową, któ 
re pasąc bydło schroniły się w czasie 
ulewy pod drzewa. W  ciągu tego lata 
w powiecie nieświeskim zginęło od pio 
runa 13 osób.
RUCH URLOPOWY W  RUDK ACH

Rudki. (PAT.) Komendant Powiato 
wy P. P. podkomisarz Fr. Kalkus po* 
wrócił z urlopu wypoczynkowego i 
objął urzędowanie. Naczelnik Urzędu 
pocztowego w Rudkach rozpoczął swój 
urlop wypoczynkowy. Naczelnika Mar I 
kockiego zastępuje asystent Alfred 
Kordak. |

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 554,56. W sprawie egzekucyjnej Ma* 
rii rloldówny w Mościskach. Obwieszczenie
0 licytacji nieruchomości. Komornik Sądu 
Grouz.Kii.go w Mościskach Józef Lech, ma* 
jacy kancelarię w Mośaiskach, ul. .Mickiei 
wicza Nr. 6Tx na podstawie ar„ 6~6 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia i5 października 1937 o godz. 9.i5 w 
Sądzie gr. w Mościskach sala Nr. .5 odbę* 
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do drużiurca Adolfa 
Hołdy s. Wawrzyńca v. Mościskach nieru* 
chLmości, a to: real. obj. whl. 669 k— gr. 
gm. kat. Mościska, składającej się z pbud. 
y5 i p_- 1357)2 z domem mieszkalnym 
wraz z przynależnościami. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 6122 gr. 50, 
cena zaś wywoiania wynosi zl. 4081. Brzy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zlo 
żyć rękojmię w wysokości zl. 612 gr. 50. 
Kęrcojmię należy ztozyć w gotowiźnie 
albo w taicich papierach wartościowych bądź 
książ. wkladicowych mstytucyj, w których 
woino umieszczać fundusze małoletnich. 
— Eapiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej, trzy  licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. traw a osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś; 
ciwego sądu, nakazujące zawieszanie egze* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od gudzmy 8*mej 
do lS;tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Mościskach, ul. gen. Bierackiego sala 
Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mościska, 19 sierpnia 1937. 2961K

II. Km. 1742/36. Obwieszczenie o ldcyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu gi oelz; 
kiego w Stryju rewiru II. Henryk Tyczyń* 
ski, mający kancelarię w Stryju, ul. Win* 
oentego Bola Nr. 5 na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 30 września 1937 o godz. 9 w Są* 
dzie grodz, w Stryju sala 21 I. piętro od* 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Gagata 
Michała nieruchomości: a) whl. 427 ks. gr. 
gm. kat. Daszawa, składająoej się z parc. 
gr. i. 2S35/74, 2835/222, 2835,223. 2835,224, 
2835/225, 2835/226 stanowiących częściowo 
rolę, częściowo las o łącznym obszarze
1 ha. 73 a. 90 m kw. b) whl. 1008 ks. gr. 
gm. Daszawa, składającej się z parc. bud. 
307 i grt. 2835/174 d 2835 T 75, stanowiących 
rolę, na parc. bud. 307 stoi a) dora muro; 
wany z cegły na betonowych fundamentach 
15 m długości, 5 m. 5 cm. szerokości, (kryty 
blachą, w którym mieści się izba (kuchnia), 
stajnia na 6 sztuk bydła i 2 świnie, b) sto* 
dola o podwalinach dębowych kryta słoma 
z przybudówką na wóz, c) ustęp drewnia* 
ny, d) plot, e) drzewa owocowe i dzikie, 
łączny obszar 1 ha. 16 a. 9 .. kw. Nieru* 
chomość oszacowana została ad a) na sumę 
zł 1941, ad b) na sumę zL 4.906, cena zaś 
wywołania wynosi ad a) 1.455 zł. 75 gr., 
ad b) 3.679 zł. 50 gr. Przystępujący do

I przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wys. ad a) zł 194 gr 10, ad b) zł 490 gr 60. 
Rękojmię należy zlozyć w gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
ksiązećmach wkładkowych mstytucyj, w 
który At wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Bapiery wartościowe przyjęte bę* 
ilą w wartoścUtrzech czwartych części ceny 
ghldowej. Brzy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat; 
l;"o wy m publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Piawa osób trzecich nie będą prze- 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wla* 
ści wego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8»mej 
do 18;tcj, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Stryju.
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IV. Km 806/37. Obwieś zczenic o licyta* 
cji nieruch orno „ci. Czesław Wachal, komor 
ntk Sądu grodzkiego w Przemyślu rew. IV. 
mający kancelarię w Przemyślu, ul. H, 
Kołłątaja I. 2 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 18 paźdz-cmJka 1937 o godz. 12*tej 
w Sądzie grodzkim w Przemyślu sala Nr. 
14a Ił. p. odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu 1/2 częśd nierucho* 
mości objętej whl. 4019 ks. gr. gm. Prze, 
myśl, a to w 1/4 cz. Katarzyny Jarema i w 
1/4 Romana Jaremy własnej w stosunku do 
całości. Nieruchomość obj. whl- 4019 ks. 
gr. gm. Przemyśl, oolozona jest w Przemy* 
ślu, przy ulicy Drużbackdcj 10 — a składa się 
z pgn 1713/17, obecnie regulowanej dziel* 
nicy Zasanie. Na parceli tej stod budynek 
murowany jedixo*pdętrowy, kryty hlachą, 
zewnątrz nic wyprawiany, budowany w ro* 
ku 1931 nie posiadający instalaoi kanali
zacyjnej a wodociągowej, natomiast pusta*

I dający krytą instalację elektryczną. W su* 
j terenach znajduje się 2 mieszkaniu po 1 po* 
> koju i kuchni oraz 1 ubikacja pojedyncza, 
i pozatem 2 ubikacje mieszkalne podzielone 

przepierzeniem na piwnice- W parterze i na 
1. piętrze po 1 mieszkaniu o 3*ch pokojach 
j kuchni i 1 mieszkaniu o 2:ich pokojach i 
kuchni. Każde mieszkanie ma swój ustęp, 
wskutek tego 2 klouki betonowe. Podłogi 
w mieszkaniach za wyjątkiem suteren i ku* 
rhni, gdzie są miękkie, do zapuszczania 
farbą z klepek dębowych. Piece kaflowe. 
Studnia betonowa 9 m. głęboka na wyciąg 
korbowy. Swych wspólny. Parkan o J  wscho 
iu  i od ul. Lirużbackiej deskowy własny. 
Budynek jest ubezpieczony w Powszech* 
nym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych 
w Przemyślu. Realność tę dłużników po 
1/4 części własną oszacował wierzyciel na 
kwotę §.000 zł. Sprzedaż rozpocznie się od 
ceny w/wołania tj. od kwoty 6.000 zł. Rę* 
kojmia w gotówce, którą winien złożyć 
przystępujący do przetargu wynosi kwotę 
S00 zł. Rękojmia ta może być także złożo* 
na w papierach wartośdowych ‘bądź w ksia 
zcczkach wkładkowych instytucji, w któ* 
rych' wolno umieszczać fundusze małolet* 
nich. Papiery wartościowi przyjęte będą w 
wysokości 3/4 ceny giełdowej. Przy licyta* 
cji zachowane będą ustawowe warunki li* 
cytacyjr.e. Przedmiotową nieruchomość mo» 
żna oglądać w dnie powszednie na 2 iy; 
godnie przed licytacją od 8—18<ej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
gladać w Sądzńe grodzkim w Przemyślu 
saia Nr. 14a II. p. 2954K
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HI. Km 643/37 V. E 558/37. Obwiesz* 
czenie o licytacji nieruchomości Kom or
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rew.
III. Marceli Szamocki, mający kancelarię w 
Stanisławowie, ul. Pierackiego 53, na pod* 
stawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publi* 
cznej wiadomości, że dnia 6 .października 
1937 r. o godz. 10-tej w Sądzie grodzkim w 
Stanisławowie, sala Nr. 57 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej dp dłużnika Józefa Kużmina nie* 
ruchomości obj. whl. 1083 ks. gi. gm. kat 
Krechowce, jpołożonej w oh.ąbie miasta 
Stanisławowa w dzielnicy Dąbrowa w 
przedłużeniu ul. Gołuchowsiciego L. 151 
składającej się z pbud. 340 obszaru 6 a- 
79 m kw. i pgr. 834/43 obszaru 8 a. 21 to. 
kw., na której znajduje się budynek rańesz* 
kalny murowany, parterowy z poddaszem 
ogrodzenier,, i 60 młodych drzewek owo* 
oowych. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę 35.400 zł., cena zaś wywołania, 
wynosi 26.550 zł. Przystępujący do przetar* 
gu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy*, 
sokości 5510 #ł.
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I. Km. 497 i 498/34. Strona zobowiązana 
Władysław i Jadwiga Józefa Smoleńscy w 
Zakopanem. Edykt licytacyjny oraz we* 
zwanie do zgłoszenia w-erzytelności. Na 
wniosek Henryki HeflichłBiotrowskie, w 
Warszawie strony egzekwującej jako na* 
stępczyni &p. Władysława Antoniego Ma* 
jewskuego odbędzie Si / dnia 26 paździer*. 
nika 1907 r. o godz. 9*ej przedpot. w Są* 
dzie grodzkim w Zakopanem na zasadzie 
przez tenże Sąd zatwierdzonych warunków 
licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. 
kat. Zakopane. Mai. stara 1713, nowa 860i. 
Oznaczenie realnośai: Realność położona
jest przy ul. Zamojskiego, a składa się z. 
pbud ikat. 14i2 o pow, 1359 m kw., na 
której znajduje się budynek drewniany, 
pensjonatowy p. n. „(Zagłoba" wraz z do* 
budówką. Wartość szacunkowa wraz z 
przynależ, zl. 35.574.6o. Najniższa ofetta 
zł. 17.787.34. Licytant przystępujący do 
przetargu winien złożyć rękojmię w goto* 
ważnie w kwocie zl. 3.557.47 lub w papie* 
rach wartośaiowych bądź książeczkach 
wkładkowych takich instytucji, w których 
wolno umieszczać fundusze dla małolc* 
tnich. Papiery wartościowe przyjmowane 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Do realności whl. j. w. ks. gr. j. w. należą 
następujące przynależności: ruchomcśai sta* 
nowiące urządzenie pensjonatu, ogrodzenie 
realności i betonowy śmietnik, oszacowane 
na zł. 1.154. Poniżej najniższej oferty sprzc 
daż nic nastąpi. Sąd grudziki w Zakopanem. 
juko sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie 
terminu licytacyjnego.
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UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 150/37. Prokiop Pawłowski, urodzony 

10 łipca 1893 w Wulce Mazowieckiej wy
jechał do Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej w roku 1909 i zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są* 
dowi wiadomości o losach zaginie ni go. Za 
gimony zaś o ile żyje winien w < lągu l  
roku donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy-
Lwów, 10 sierpnia 1937. 2964
T. 36/37. Grzegorz Hul, urodzony 29 sty* 

cznra 1899 w Winnikach, jako żołnierz b. 
armii ukraińskiej zaginął. Ogłasza się pow* 
szeehne wezwanie o udzielenie Sądowi wia 
domości o losach zaginionego. Zaginiony 
o ile żyje winien w ciągu 1 loku donieść 
Sądowi o swem życuu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 27 kwietnia 1937. 2993
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